

Tieliikenteen turvallisuustoiminnan edistämisen valtionavustus, hankeavustus 2017

Kokemukset ja vaikutukset

Tieliikenteen turvallisuustoiminnan edistämisen valtionavustusta saaneista hankkeista kerätään ja nostetaan esiin kokemuksia, joista muut kunnat ja hankkeet voivat hyötyä ja oppia.

Vastuutaho, yhteyshenkilö	Askolan kunta Esko Halmesmäki, tekninen johtaja Askolantie 30, 07500 Askola 0400 775 527 esko.halmesmaki@askola.fi
Hankkeen nimi	Askolan koulun koulureittien ja koululaisten liikenneturvallisuus
Mikä onnistui, mitkä tavoitteet toteutuivat?	<p>Hankkeen yleistavoite on toteutunut kestävän liikkumisen osalta. Mm. koulumatkoilla suurin osa lähialueen oppilaista kulkee koulumatkansa polkupyörällä.</p> <p>Hankkeessa laadittiin liikenneturvallisuuskäsikirja, johon koottiin liikenneväylien kehitettävät kohdat koulumatkan turvallisuuden ja yleisen liikenneturvallisuuden kannalta. Liikenneturvallisuuskäsikirja ei käsittele ainoastaan koulun ympäristöä, vaan siinä huomioitiin laajempaa aluetta, jolla koululaiset päivittäin liikkuvat. Liikenneturvallisuuskäsikirjan laadinta on nostanut esiin koululaisten huomioiminen liikenteessä. Koululaisten liikenneturvallisuus nousi hankkeessa mukana olleiden tahojen, kaikkien koulun käyttäjien ja myös kuntalaisten tietoisuuteen.</p>
Arvio hankkeen vaikutuksista	Hankkeella on ollut suuri positiivinen vaikutus esimerkiksi liikenneväylien tarkasteluun koululiikenteen turvallisuuden ja yleisen liikenneturvallisuuden kannalta. Esimerkiksi koulukeskuksen pihan ja Linnakosken tien suunnittelussa on erityisesti huomioitu koululaisten liikenneturvallisuus, kuten saattoliikenne ja koululaiskuljetusten paikat. Hanke on myös nostanut esiin asioita, joita tulee huomioida enemmän uusien liikenneväylien suunnittelussa sekä nykyisten väylien korjauksessa.
Mitä opittiin? Mitä kannattaisi tehdä toisin?	Opittiin huomioimaan vielä aikaisempaa enemmän koululaisten liikenneturvallisuus ja tiedostettiin epäkohdat eri liikenneväylillä. Koulunkäynnin liikenneturvallisuus tulisi huomioida laajemmin koulujen sijoituksen suunnittelussa. Kouluhankkeissa tulisi aina huomioida pihojen ja lähialueen suunnittelu yhtä aikaa varsinaisen rakentamisen kanssa siten, että myös pihat ja lähialueen liikenneväylät olisivat turvallisia, kun koulunkäynti alkaa uudessa koulussa.